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SCUOLA ARCHEOLOGICA ITALIANA IN ATENE 

ESERCIZIO FINANZIARIO 1987 





BILANCIO CONSUNTIVO ESERCIZIO 1987 
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CONTO CONSUNTIVO 
RIEPILOGO 

ENTRATE E SPESE 
Previsione 
definitiva 

ENTRATE 

Accertate 

Riscosse 
Rimaste 

da riscuotere 

Effettive ordinarie 1.061.245.334 1.043.245.834 17.999.500 

Effettive Straordinarie 25.999.500 25.999.500 

Partite di giro 586.631.068 586.631.068 

Avanzo di amministrazione 145.762.397 

Totali 1.819.638.299 1.655.876.402 17.999.500 



— ESERCIZIO FINANZIARIO 1987 
GENERALE 

— 5 

SPESE 

Totale 
Previsione 
definitiva 

Impegnate 

Pagate 
Rimaste 

da pagare Totale 

1.061.245.334 997.999.000 877.709.419 877.709.419 

25.999.500 32.729.435 15.496.592 15.496.592 

586.631.068 586.631.068 586.631.068 586.631.068 

1.673.875.902 1.617.359.503 1.479.837.079 1.479.837.079 

Avanzo per la gestione di competenza . 194.038.823 

1.673.875.902 

2. ■ Tab. 21 - An. 12 
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CONTO CONSUNTIVO 

DENOMINAZIONE 

PREVISIONE 

Somme previste 
Previsione 
definitiva 

TITOLO I 
ENTRATE ORDINARIE 

CATEGORIA I — Rendite patrimoniali. 

Cap. 1. - Interessi attivi su depositi bancari 

CATEGORIA II — Contributi. 

Cap. 2. - Contributo ordinario Ministero beni culturali e ambientali 

CATEGORIA III — Altre entrate. 

Cap. 3. - 1) Sussidio Ministero affari esteri per campagne di scavo 

2) Sussidio Ministero affari esteri per borse di studio . . 

Cap. 4. - Contributi diversi 

Cap. 5. - Rimborsi e recuperi di spesa 

Cap. 6. - Alienazione di beni patrimoniali 

40.000.000 

729.999.500 

17.999.500 

31.247.834 

999.998.500 

17.999.500 

11.999.500 

Totale entrate ordinarie 787.999.000 1.061.245.334 

TITOLO II 
ENTRATE STRAORDINARIE 

Cap. 7. - Contributi finalizzati (CNR e MAE) 22.000.000 25.999.500 

Totale entrate straordinarie . . . 22.000.000 25.999.500 
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— ESERCIZIO FINANZIARIO 1987 

Somme riscosse 

ACCERTAMENTO 

Somme rimaste 
da riscuotere 

Totale 
somme accertate in + 

DIFFERENZE 

in -

31.247.834 — 31.247.834 

999.998.500 — 999.998.500 

— 17.999.500 
11.999.500 — 

1.043.245.834 17.999.500 1.061.245.334 

25.999.500 — 25.999.500 

25.999.500 — 25.999.500 

17.999.500 

11.999.500 
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Segue: CONTO CONSUNTIVO 

DENOMINAZIONE 

PREVISIONE 

Somme previste 
Previsione 
definitiva 

TITOLO III 
ENTRATE PARTITE DI GIRO 

Cap. 8. - Imposte sul reddito (IRPF) 

Cap. 9, - Ritenute previdenziali e assistenziali a carico del dipendente 

Cap. 10. - Reintegro fondi minute spese al segretario 

Cap. 11. - Reintegro fondi al direttore sede di Atene 

25.000.000 

15.000.000 

500.000 

600.000.000 

22.235.000 

8.396.066 

1.000.000 

555.000.002 

Totale entrate partite di giro . . 640.500.000 586.631.068 

TITOLO IV 
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

Cap. 12. - Presunto avanzo di amministrazione 200.000.000 145.762.397 

Totale generale delle entrate 1.650.499.000 1.819.638.299 
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ESERCIZIO FINANZIARIO 1987 

ACCERTAMENTO DIFFERENZE 

Somme rimaste Totale 
Somme riscosse da riscuotere somme accertate in + in — 

22.235.000 — 22.235.000 

8.396.066 — 8.396.066 

1.000.000 — 1.000.000 

555.000.002 — 555.000.002 

586.631.069 — 586.631.068 

145.762.397 

1.655.876.402 17.999.500 1.673.875.902 145.762.397 
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Segue: CONTO CONSUNTIVO 

DESCRIZIONE 

PREVISIONE 

Somme previste 
Previsione 
definitiva 

TITOLO I 
SPESE ORDINARIE 

CATEGORIA I — Oneri per fini istituzionali. 

Cap. 1. - Spese per scavi archeologici e restauro monumenti 

Cap. 2. - Spese per borse di studio 

Cap. 3. - Spese per viaggi e indennità di missione 

Cap. 4. - Spese per biblioteca, archivio fotografico e pubblicazioni scuola 

50.000.000 

27.090.000 

96.000.000 

80.000.000 

93.145.288 

27.090.000 

120.919.662 

89.306.441 

CATEGORIA II — Spese per funzionamento. 

Cap. 5: 

1. - Oneri per il Consiglio di Amministrazione 

2. - Oneri per il Collegio Revisori dei Conti 

Cap. 6: 

1. - Spese per funzionamento 

2. - Oneri bancari e spese differenze cambio 

Cap. 7. - Spese di rappresentanza 

Cap. 8. - Compenso per prestazioni temporanee ed occasionali 

Cap. 9: 

1. - Spese per manutenzione ordinaria e straordinaria, migliorie delle 
sedi 

2. - Acquisto e costruzione di immobili 

2.700.000 

2.000.000 

80.000.000 

1.000.000 

7.000.000 

30.000.000 

100.000.000 

90.000.000 

2.700.000 

2.000.000 

80.000.000 

1.361.227 

7.000.000 

36.244.227 

35.412.988 

90.000.000 
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ESERCIZIO FINANZIARIO 1987 

IMPEGNI DIFFERENZE 

Somme rimaste Totale 
Somme pagate da pagare somme impegnate in + 

93.145.288 — - 93.145.288 — — 

23.202.132 — 23.202.132 — 3.887.868 

120.919.662 — 120.919.662 — — 

89.306.441 — 89.306.441 — — 

2.100.000 — 2.100.000 • — 600.000 

2.000.000 — 2.000.000 — — 

73.274.235 — 73.274.235 — 6.725.765 

1.361.227 — 1.361.227 — — 

588.935 — 588.935 — 6.411.0*65 

36.244.227 — 36.244.227 — — 

6.105.417 — 6.105.417 — 29.307.571 
66.796.955 — 66.796.955 — 23.203.045 
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Segue: CONTO CONSUNTIVO 

DESCRIZIONE 

PREVISIONE 

Somme previste 
Previsione 
definitiva 

Cap. 10. - Acquisto mobili, attrezzature e auto . . . 

Cap. 11: 

1. - Fondo di riserva 

2. - Spese per mostra « Cento anni di archeologia italiana a Creta » 

CATEGORIA III — Stipendi e assegni al personale. 

Cap. 12: 

1. - Stipendi, XIIP mensilità, assegni famigliari e indennità per servi­

zio all'estero 

2. - Compenso lavoro straordinario 

3. - Assegni di sede 

Cap. 13: 

1. - Contributi previdenziali a carico Scuola 

2. - Fondo di liquidazione 

70.000.000 

35.209.000 

71.237.045 

160.000.000 
3.000.000 

110.000.000 

40.000.000 
10.000.000 

160.000.000 
3.047.500 

110.000.000 

48.534.621 
20.000.000 

Totale spese ordinarie . . 987.999.000 997.999.000 

TITOLO II 
SPESE STRAORDINARIE 

Cap. 14: 

1. - Erogazione fondi CNR ricerche Libia (prof. Di Vita) 

2. - Erogazione fondi CNR ricerche Creta (prof. Di Vita) 

15.000.000 15.000.000 
10.729.435 
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ESERCIZIO FINANZIARIO 1987 

IMPEGNI DIFFERENZE 

Somme rimaste Totale 
Somme pagate da pagare somme impegnate in + 

71.237.046 — 71.237.046 

138.260.946 — 138.260.946 — 21.739.054 

3.047.500 — 3.047.500 — — 

81.584.787 — 81.584.787 — 28.415.213 

48.534.621 — 48.534.621 — — 

20.000.000 — 20.000.000 — — 

877.709.419 877.709.419 877.709.419 — 120.289.581 

1.827.520 — 1.827.520 — 13.172.480 

10.379.472 — 10.379.472 — 349.963 
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DESCRIZIONE 

Segue: CONTO CONSUNTIVO 

PREVISIONE 

Somme previste 
Previsione 
definitiva 

3. - Erogazione fondi CNR ricerche Creta (prof. Levi) . 

4. - Erogazione fondi MAE ricerche Libia (prof. Di Vita) 

7.000.000 7.000.000 

Totale spese straordinarie 

TITOLO III 
SPESE PARTITE DI GIRO 

Cap. 15: 

1. - Imposte sul reddito (IRPEF) 

2. - Ritenute previdenziali e assistenziali a carico dipendente 

3. - Anticipo fondi minute spese al segretario 

4. - Anticipo fondi al direttore scuola per la sede di Atene . 

22.000.000 

25.000.000 

15.000.000 

500.000 

600.000.000 

32.729.435 

22.235.000 

8.396.066 

1.000.000 

555.000.002 

Totale uscite partite di giro 640.500.000 586.631.068 

Totale generale delle uscite . . . 1.650.499.000 1.617.359.503 
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— ESERCIZIO FINANZIARIO 1987 

IMPEGNI DIFFERENZE 

Somme rimaste Totale 
Somme pagate da pagare somme impegnate in + . in 

3.289.600 — 3.298.600 — 3.710.400 

15.496.592 — 15.496.592 — 17.232.843 

22.235.000 — 22.235.000 

8.396.066 — 8.396.066 

1.000.000 — 1.000.000 

555.000.002 — 555.000.002 

586.631.068 — 586.631.068 

1.479.837.079 — 1.479.837.079 — 137.522.424 





SITUAZIONE FINANZIARIA, 
RIASSUNTO GENERALE 

DEL MOVIMENTO AMMINISTRATIVO 
E PROSPETTO DEI RESIDUI PASSIVI 
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SITUAZIONE FINANZIARIA 

RELATIVA ALL'ESERCIZIO FINANZIARIO 1987 

DENOMINAZIONE Lire Totale 

Conto di cassa 

1) Fondo di cassa esistente all'inizio dell'esercizio 

2) Ammontare delle somme riscosse: 

a) in conto competenze 1.655.876.402 

b) in conto residui — 

157.894.537 

1.655.876.402 

Totale 1.813.770.939 

3) Ammontare dei pagamenti eseguiti: 

a) in conto competenze 

b) in conto residui . . 

1.467.704.939 

12.132.140 

1.479.837.079 

4) Fondo di cassa esistente alla fine dell'esercizio 1987 333.933.860 



— 20 — 

Segue: SITUAZIONE FINANZIARIA 

RELATIVA ALL'ESERCIZIO FINANZIARIO 1987 

DENOMINAZIONE Lire Totale 

Avanzo per la gestione di competenza 

1) Entrate effettive accertate nell'esercizio 1.087.244.834 

2) Partite di giro 586.631.086 

1.673.875.902 

3) Spese effettive impegnate nell'esercizio 893.206.011 

4) Partite di giro 586.631.068 

1.479.837.079 

Avanzo di competenza . . . 194.038.823 
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Segue: SITUAZIONE FINANZIARIA 

RELATIVA ALL'ESERCIZIO FINANZIARIO 1987 

DENOMINAZIONE Lire Totale 

Avanzo di amministrazione: 

1) Residui attivi risultanti alla fine dell'esercizio 17.999.500 

2) Residui passivi risultanti alla fine dell'esercizio — 

3) Fondo di cassa alla fine dell'esercizio 333.933.860 

Avanzo complessivo d'amministrazione alla fine dell'esercizio . . . 351.933.360 
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RIASSUNTO GENERALE DEL MOVIMENTO 
CONSISTENZE 

OPERAZIONE 

Fondo presso 
l'Istituto inca­
ricato del ser­
vizio di cassa 

Titoli 
e 

valori 

Immobili 
di proprietà 
della scuola 

Immobili 
a 

termine 

Situazione all'inizio dell'esercizio 157.894.537 42.326.711 333.577.090 2.500.000 

Aumenti durante l'esercizio 1.655.876.402 21.977.077 66.796.955 

Totali . . . 1.813.770.939 64.303.788 400.374.045 2.500.000 

Diminuzioni durante l'esercizio 1.479.837.079 

Situazione alla fine dell'esercizio 333.933.860 64.303.788 400.374.045 2.500.000 
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AMMINISTRATIVO DELL'ESERCIZIO 1987 
PATRIMONIALI 

Mobilio e 
attrezzature 

varie Consistenza 
sedi e Archivio patrimoniale 

autovetture Biblioteca fotografico Fototeca Crediti Totale Debiti netta 
5 6 7 8 9 10 11 12 

135.523.135 1.171.315.643 80.743.384 304.990.000 — 2.228.870.500 12.132.140 2.216.738.360 

39.601.898 85.754.463 8.640.000 17.000.000 17.999.500 1.913.646.295 — 1.913.646.295 

175.125.033 1.257.070.106 89.383.384 321.990.000 17.999.500 4.142.516.795 12.132.140 4.130.384.655 

1.479.837.079 12.132.140 1.467.704.939 

175.125.033 1.257.070.106 89.383.384 321.990.000 17.999.500 2.662.679.716 — 2.662.679.716 
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PROSPETTO DEI RESIDUI ATTIVI AL 31 DICEMBRE 1987 

Cognome e nome del debitore Motivazione del debito Somma 

Cap. 3. - Ministero affari esteri . . . Sussidio campagne scavo 17.999.500 

Cap. 3. - Cabianca Vincenzo . . . . Saldo missione 601.730 

Cap. 3. - Martelli Marina Saldo missione 904.920 

Cap. 3. - Pagano Mario Saldo missione 35.780 

Cap. 3. - Bertucci Gianluca Saldo missione 493.950 

Cap. 3. - Cordano Federica Saldo missione 95.760 

Cap. 13. - 2 - « Fondo liquidazione 
al personale » Accantonamento fondo 10.000.000 

Totale 30.131.640 


